
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, k .2 HAÍ 2C17 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 5 0 7 8 / 1 7 c a r a t u l ado : ''Eleva nómina de 
Profesores que dictaron el Ingreso 2017. Carreras de la Facultad de Artes y Diseño". 

CONSIDERANDO: 

Que Secretaría Académica e leva la nómina de docen tes que e s tuv i e r on a 
cargo del Curso de Ingreso 2017 de todas las ca r r e ras que se d i c t an en la Facu l tad de 
A r t e s y Diseño. 

Lo a conse jado po r la Comisión de Enseñanza y lo aco rdado por el Cuerpo 
en sesión de l día 1 1 de abr i l de 2 0 1 7 . 

Por e l lo , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer las func i ones a los docen tes que e s t uv i e r on a cargo del Curso 
de Ingreso 2017 de las Car re ras de: A r t e s del Espectáculo, A r t e s V isuales, Cerámica, 
Musicales, Diseño y Módulos V i r tua l e s , de esta Facu l tad , según lo espec i f i cado en los 
Anexos I , I I , I I I , IV , V y V I de la p resen te resolución, r e s p e c t i v a m e n t e . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION N° 

F. k. 

ecm. 
UARDñ-IASCIIEBP-

¡O ACADBullCO 

) L O S B R A J A K 
> E e A N O 



UNCUYO fad • 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES UNIVERSIDAD 

NACIONAL DÉ CUYO 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

ANEXO I 
C A R R E R A S D E A R T E S D E L ESPECTÁCULO 

Supervisión G e n e r a l , Secretaría Académica; 
Prof. A r tu ro Eduardo TASCHERET 
Coordinación G e n e r a l de I n g r e s o : 
Prof. Adr iana jalaría PIEZZI 
Coordinación de l G r u p o d e C a r r e r a s : 
Prof. Jesús Damián BELOT 
D i r e c t o r a d e C a r r e r a s : 
Prof. I^larcela María MONTERO 
MÓDULO ^Confrontación Vocacionai" 
1- Confrontación general 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Adriana María PIEZZI 
2- Confrontación específica: 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN 
Mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección de l m a t e r i a l didáctico: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN , Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María Ana 
MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés VIGGIANI , D.I . María Belén MARTÍN 
y Prof. Zaida Regina GIL TARABAY. 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado del módulo 
Prof. Ana Ella PISTONE 
Prof. Jesús Damián BELOT 
MÓDULO ''Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Selección y Corrección de t e x t o s 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI_ 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Prof. Gabriela Ana LERGA 
mom^'Específico" 
ARTE DRAMATICO 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e de la elaboración de l Módulo 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Mediación y corrección 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Prof. Luisa Raquel TORRES 
Prof. Raúl Daniel POSADA 
Prof. Federico ORTEGA 
Prof. Nella BORA 
Prof. Javier Omar FALCÓN 
Prof. Silvia Cr ist ina LUNA (área vocal) 
DISEÑO ESCENOGRÁFICO 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e de la elaboración de l Módulo 
Prof. Jesús Damián BELOT (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Eduardo Albertib GONZÁLEZ (área D ibujo) 
Mediación y corrección 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Prof. Jesús Damián BELOT (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Eduardo Albertg, GONZÁLEZ (área D ibujo) 

RESOLUCIÓN N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO I I 
C A R R E R A S D E A R T E S V I S U A L E S 

Supervisión G e n e r a l , Secretaría Académica: 
Prof. A r tu ro Eduardo TASCHERET 
Coordinación G e n e r a l de I n g r e s o : 
Prof. Adr iana María PIEZZI 
Coordinación de l G r u p o d e C a r r e r a s : 
Prof. María del Carmen RAMÍREZ 
D i r e c t o r a d e C a r r e r a s : 
Prof. Susana Estela ÁVILA 
MÓDULO: ^^Confrontación Vocacionai" 
1- Confrontación general 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Adr iana María PIEZZI 
2- Confrontación específica: 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN 
Mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección de l m a t e r i a l didáctico; 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN , Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María Ana 
MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés VIGGIANI , D.I. María Belén MARTÍN 
y Prof. Zaida Regina GIL TARABAY. 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
MÓDULO ''Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Selección v Corrección d e t e x t o s 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
MÓDULO "Específico" 
A R T E S V I S U A L E S 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e d e la elaboración de l módulo; 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
Prof. Claudia Beatr iz PERALTA 
Prof. A le jandro Luis IGLESIAS 
Mediación y corrección 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l Módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Claudia Beatr iz PERALTA 
Prof. A le jandro Luis IGLESIAS 
H I S T O R I A D E L A R T E 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e de la elaboración de l módulo: 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 
Prof. María Paula PINO 
Mediación y corrección 
Prof. María Paula PiNO 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Prof. María Paula PINO 

RESOLUCION N° 

f é c . 

DIRECTORA 
A SANTOS fnl 

AOMlNlSTRATiVA 

3 
JTURO EDUARDO TASCHERET 
2BETABI0 ACADEUiGO 

Prof. 
ÍE^ANO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE Lft,5 ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO I I I 
C A R R E R A S D E CERÁMICA 

Supervisión G e n e r a l , Secretaría Académica: 
Prof. A r tu ro Eduardo TASCHERET 
Coordinación G e n e r a l d e I n g r e s o : 
Prof. Adr iana liaría PIEZZI 
Coordinación de l G r u p o de C a r r e r a s : 
Prof. Emilce Nieves SOSA / Prof. María Ana MORÓN 
D i r e c t o r a d e C a r r e r a s : 
Prof. Carlos Elíseo DÍAZ 
MÓDULO ^Confrontación Vocacionai" 
1- Confrontación general 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Adr iana María PIEZZI 
2- Confrontación específica: 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e s de la elaboración de l Módulo: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN 
Mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección de l m a t e r i a l didáctico: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN , Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María Ana 
MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés VIGGIANI , D.I . María Belén MARTÍN 
y Prof. Zaida Regina GIL TARABAY. 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo 
Mgter. Sergio Eduardo ROSAS 
MÓDULO "'Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Selección y Corrección de t e x t o s 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l Módulo 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
MÓDULO "Específico" 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e de la elaboración de l módulo: 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
Mediación y Corrección 
Prof. María Ana MORÓN y Prof. María Fernanda ZINNA 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l Módulo 
Prof. María Inés PALERO 
Prof. María Alcira Fátima AMIGORENA 

RESOLUCIÓN N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO IV 
C A R R E R A S M U S I C A L E S 

Supervisión G e n e r a l , Secretaría Académica: 
Prof. A r tu ro Eduardo TASCHERET 
Coordinación G e n e r a l d e I n g r e s o : 
Prof. Adr iana liaría PIEZZI 
Coordinación de l G r u p o d e C a r r e r a s : 
Prof. Andrea ZINGARETTI 
D i r e c t o r a d e C a r r e r a s : 
l^gter. liaría Gabriela GUEMBE 
MÓDULO "'Confrontación Vocacionai" 
1- Confrontación general 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración del Módulo: 
Prof. Adr iana María PIEZZI 
2- Confrontación específica: 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN 
Mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección del materíal didáctico: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN , Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. María Ana 
MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés V IGGIANI , D.I . María Belén MARTÍN 
y Prof. Zaida Regina GIL TARABAY. 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado del módulo: 
Prof. Lil iana Myríam GONZÁLEZ 
Prof. Bárbara Agata CAVALLO 
Prof. Luciana Natal ia ORELLANA LANUS 
MÓDULO "Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Selección v Corrección de t e x t o s : 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado del módulo 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
Prof. Patricia del Carmen OTERO 
Prof. María Victor ia MUÑOZ 
MÓDULO "Específico" 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e de la elaboración de l módulo: 
Materíal Didáctico d e A u d i o p e r c e p t i v a : 
Prof. Silvia Susana MERCAU 
D o c e n t e s a c a r a o de l d i c tado d e L e n g u a j e Mus ica l I n i c i a l y Nivelación de Rítmica y 
Percepción A u d i t i v a : 
Prof. Silvia Susana MERCAU 
Prof. Daniel Mauric io GELARDI 
Dennis Daniel D I MARCO 
Prof. Luciana Natal ia ORELLANA LANUS 
Prof. María Ance lma ROSALES 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s Específicos según C a r r e r a s : 
Prof. Andrea Verónica YURCIC 
Prof. J imena Gabriela SEMIZ 
Prof. A le jandra Claudia GARCÍA TRABUCCO 
Prof. Francisco Julio César LONIGRO 
Prof. Nikolay Ginev GROZDEV 
Prof. José Ernesto AGÜERO 

p^^rof. Leandro Marcelo PARES 
^^^''Prof. Daniela BAJUK 

Prof. Sant iago SERVERA 
* Prof. Roberto An ton i a D I NARDO 

Prof. A le jandra SAEZ 
Lic. Graciela Inés MILANA 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

Anexo IV - Hoja 2 
Prof. Pablo Javier GROSSMAN 
Prof. Mauro Heber RODRIGUEZ 
Prof. Víctor Daniel ARMENDARIZ 
Prof. Diego Andrés FERREYRA 
Prof. Nahuel ROMERO PASCHERO 
Prof. Beatr iz Elina PLANA 
Prof. Tat iana TAKHMANOVA 
Prof. Rosa Ynés BAJURA 
Prof. Pablo Miguel SALCEDO 
Prof. Carlos A lber to AGOSTA 
Prof. Huayma Yepun TULIAN LABIANO 
Prof. Laura Beatr iz GUEMBE 
A lumnos avanzados: 
Jesús Martín MORALES 
Victor iano Rafael FERNÁNDEZ 
Fernando Daniel VELÁZQUEZ 

RESOLUCIÓN N° 

F. A. 

Al 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO V 
C A R R E R A S D E DISEÑO 

Supervisión G e n e r a l , S e c r e t a r i a Académica; 
Prof. A r tu ro Eduardo TASCHERET 
Coordinación G e n e r a l d e I n g r e s o ; 
Prof. Adr iana izaría PIEZZI 
Coordinación de l G r u p o de C a r r e r a s ; 
D.I. jalaría î l̂ónica BUCCOLINI 
D i r e c t o r a d e C a r r e r a s : 
D.I. Si lvina l^arcia GONZÁLEZ 
MÓDULO "Confrontación Vocacionai" 
1- Confrontación general 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Adr iana María PIEZZI 
2- Confrontación específica: 
D o c e n t e R e s p o n s a b l e d e la elaboración de l Módulo: 
Prof. Maríela Beatríz MEUIN 
Mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección de l m a t e r i a l didáctico: 
Prof. Maríela Beatríz MEUIN , Prof. Claudia Federíca María Luisa ESPINOSA, Prof. María Ana 
MORÓN, Prof. María Fernanda ZINNA, Prof. Sandra Inés VIGGIANI , D.I. María Belén MARTÍN 
y Prof. Zaida Regina GIL TARABAY. 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l módulo: 
Diseñadores: 
María Adríana GARCÍA 
María Florencia CASTELLINO 
Natalia Dana LUCENTINI 
María Marta OCHOA 
Marína Anabel VERDÚ 
Julio Robert:o QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emil iano FÓRMICA 
María A le jandra PORCÓ 
MÓDULO ""Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Selección y Corrección d e t e x t o s 
Di María Belén MARTÍN 
D o c e n t e s a c a r g o de l dictado del módulo; 
Diseñadores; 
María Adríana GARCÍA 
María Florencia CASTELLINO 
Natalia Dana LUCENTINI 
María Mart:a OCHOA 
Julio Robert:o QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emil iano FÓRMICA 
María A le jandra PORCÓ 
MÓDULO "Específico" 
Comisión d o c e n t e r e s p o n s a b l e de la elaboración del módulo: 
D.I. María Belén MARTÍN; D.I . María Mónica BUCCOLINI, D.G. Marína Anabel VERDÚ 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado del Módulo 
D.G.María Florencia CASTELLINO 
D.I. María A le jandra PORCÓ 
D.I. Caríos Albert:o GUINEA 
I ng . Enríque GARCÍA 
Lic. Eugenia Crístina ARTOLA 
Lic. Aríana Silvia DALVELO 
D.I: Julio Robertio, QUINTERO BÁEZ 

RESOLUCIÓN N° f i f i / V M / ' f . / 

Tío. OrfíCÍfíÍÁNA SANTOS 
DiRECTOSA G M E R ^ A DMIN ISTRAT IVA | 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO V I 
MÓDULOS V I R T U A L E S 

1- "^ CONFRONTACIÓN VOCACION AL" 
Elaboración^ mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección del m a t e r i a l didáctico: 
Prof. Mariela Beatr iz MEUIN 
D o c e n t e s a c a r g o de l d i c tado de l Módulo: 
D.I. Marcela Rebeca ZAKALIK 
Prof. Ana Elia PISTONE 
2- S E R E S T U D I A N T E DE LA U N C u y o 
Elaboración, mediación, p r o c e s a m i e n t o y corrección de l m a t e r i a l didáctico: 
Equipo Educación a distancia RECTORADO. Grupos de carreras af ines (HUMANIDADES Y 
ARTES Y DISEÑO) 
A c a r g o de l d i c t a d o de l módulo 
Prof. Ana GÓMEZ 
Prof. Lourdes POBLETE 
D.G. Marina VERDÚ 
D.I. María Florencia CASTELLINO 
D.I. María Belén MARTÍN 
D.G. Natal ia Dana LUCENTINI 
Lucrecia FERNANDEZ BURDILES 
Kar ima DARUICH 
Soledad TEMPORÍN 
Fernando GUEVARA 
Maximi l iano CASTRO 
Lourdes GIUNTA 
Mariana SANTIAGO 
C o o r d i n a d o r a G e n e r a l de l Módulo: 
Lic. Maríela Beatríz MEUIN 
C o l a b o r a d o r : 
Leandro Agustín ARGUELLO 


